
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.014 15 de dezembro de 2022 Página 9

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Controladoria-Geral do Estado

DELIBERAÇÃO CSCI-MS n. 10, de 14 de dezembro de 2022.

Aprova o Plano Anual de Capacitação (PAC) da 
Controladoria-Geral do Estado, relativo ao exercício de 
2023.

O CONSELHO SUPERIOR DO CONTROLE INTERNO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo 
em vista a 4ª Reunião Ordinária do corrente ano, realizada no dia 16 de novembro de 2022, 

DELIBERA:

Art. 1º Aprovar, conforme anexo desta Deliberação, o Plano Anual de Capacitação - PAC da Controladoria-Geral 
do Estado, relativo ao exercício de 2023.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 14 de dezembro de 2022.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Presidente do CSCI-MS

RONEY ABADIO CÂNDIDO DIAS
Conselheiro 

LUCIANA DA CUNHA ARAÚJO MATOS DE OLIVEIRA
Conselheira 

ALVARO CARNEIRO DE OLIVEIRA NETO
Conselheiro 

JULIANA SILVA BARBOSA
Conselheira 

LAURA CESCO GONÇALVES DA SILVA TEIXEIRA
Conselheira 

IONE DUARTE FIGUEIREDO 
Conselheira 

Clique aqui para acessar o anexo:
https://www.cge.ms.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/Plano-Anual-de-Capacitacao-2023-VF.pdf

 CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CSCI - 2023

O Controlador-Geral do Estado, Carlos Eduardo Girão de Arruda, na qualidade de Presidente do Conselho 
Superior do Controle Interno - CSCI e, em conformidade com o disposto no art. 49 do Regimento Interno da 
Controladoria-Geral do Estado, aprovado pela Resolução CGE/MS n. 69, de 22 de julho de 2022, fixa o Calendário 
de Reuniões Ordinárias do CSCI, para o exercício de 2023, as quais serão realizadas na Sala de Oitiva da 
Controladoria-Geral do Estado, situada na Avenida Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Bloco III,  Parque 
dos Poderes, em Campo Grande – MS, nas seguintes datas:


